ítttTTV-
CÂMARA MUNICIPAL

DE BARRA DE CUABIRABA
o  LEGISLATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ.

reun ião  ORDINARIA do 1» BIÊNIO, DO is  PERÍODO LEGISLATIVO DO ANO DE 2025 DA
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DE GUABIRABA -  PE, EM 19 DE MAIO DE 2025, ÀS 09^ H
EXPEDIENTE DO DIA

Discussão e Votação da ATA da 10̂  Reunião Ordinária -  12 de maio de 2025.
Ofícios Recebidos

Ofício 021/2025 -  Da Primeira Igreja Batista em Barra de Guabiraba, no senbdo de requerer juntamente
com a secretaria de Obms a colocado de uma lombada na Av: João Ferreira Junior, prdxTmo a iBrela

Obclo 095/2025 -  Solicitação de espaço de fala ao Prefeito do município, na reunião do dia 19 de junho.
Projeto de Lei ns 006/2025

Que altera o Art. 39 da Lei Municipal n9 364 de 16 de março de 2022.

Projeto de Lei n9 007/2025

Abertura de Crédito Adicional Especial (PENAB- ciclo 1).

Projeto de Lei ns 008/2025

Instituição do Museu Municipal.

Projeto de Lei ns 009/2025

camls “  Profissionais do Magistério Público Municipal e para ocupantes de
cairos de Oireçao Supervisão e Coordenação de Ensino de Barra de Guabiraba relabvos aos r L la d o I
Obtidos no exercício de 2024 e dá outras providências. resuiiaoos

Requerimento 038/2025

REQUEIRO, para os devidos fins que depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais
que a Secretaria de Obras, solucione a falta de iluminação pública nas seguintes localidades- Loteamentó
o utura Rua 01- (01 poste) e Rua 08 (02 postes). Avenida Afonso Alves, próximo a caixa d'agua (02 postes)

Vereador Autor: José Gilson dos Santos

FALA ABERTA -  Diogo Carlos, Josafá Neves, Luiz Eugênio, José Gilson, Maria Aunilia, Genivaldo Gonçalo

Gabinete do Presidente, Barra de Guabiraba -  PE 19 de maio de 2025.

AV. Juscelino KubnscnecK, S/N .